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Hakeutuminen työllisyyden kuntakokeiluihin, täydentävä haku  

Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmassa kuntien roolia työllisyys-
palveluiden järjestäjänä vahvistetaan. Hallitus sopi syyskuun 2019 bud-
jettiriihessä työllisyyspalvelujen kuntakokeilujen käynnistämisestä en-
simmäisenä toimenpiteenä kuntien roolin vahvistamiseksi. Hallitus linjaa 
työvoimapolitiikan pysyvästä palvelurakenteesta hallituskauden aikana. 

Työllisyyden kuntakokeilujen varsinainen hakukierros toteutettiin 
8.10.–19.11.2019. Työ- ja elinkeinoministeriö vahvisti 5.12.2019 kokei-
luun mukaan 90 kuntaa, jotka muodostavat yksin tai yhdessä usean 
kunnan kanssa yhteensä 20 kokeilualuetta. Varsinaisen hakukierroksen 
mukaiset kokeilut käynnistyvät 1.1.2021 ja päättyvät 30.6.2023. 

Koska syksyn 2019 hakuaika koettiin joissain kunnissa lyhyeksi, avaa 
työ- ja elinkeinoministeriö täydentävän haun työllisyyden kuntakokeilui-
hin. Täydentävässä haussa noudatetaan samoja valintaehtoja kuin syk-
syllä 2019 toteutetussa haussa. Huomiota kuitenkin kiinnitetään siihen, 
että täydentävällä haulla kokeiluun saadaan mukaan riittävästi eri kokoi-
sia kuntia ja myös kaksikielisiä kuntia. Täydentävän hakukierroksen mu-
kaiset kokeilut käynnistyvät 1.3.2021 ja päättyvät 30.6.2023.  

Hallitus tulee antamaan eduskunnalle esityksen työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilusta (liite 4). Kokeiluun osallistuvat kunnat hoitavat kokeilus-
sa valtion työ- ja elinkeinotoimistoista siirtyviä tehtäviä esityksessä ehdo-
tetun kokeilulain mukaisesti. 

Kunnat voivat hakea liitteessä 1 kuvattujen reunaehtojen mukaisiin ko-
keiluihin. Kunnat toimittavat hakemuksen kokeiluihin liitteenä 2 olevalla 
lomakkeella. Hakemuksen tulee sisältää lomakkeessa pyydetyt tiedot 
liitteineen.  

Jos kokeiluun osallistuu useampi kunta, toimitetaan yhteinen hakemus. 
Useampien kuntien yhteisessä kokeilussa kunnat sopivat keskinäisestä 
työnjaosta ja asiakasvastuista. 

Kuntien edellytetään neuvottelevan kokeilusta alueen ELY-keskuksen ja 
TE-toimiston kanssa ennen hakemuksen jättämistä.   
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Hakemusten ja kokeilualueiden kokonaisuuden arvioinnissa painotetaan 
mm. seuraavia näkökulmia: 

- Kokeilun potentiaaliset työllisyysvaikutukset, kokeilualueen kuntien 
asukasmäärä 

- Toteuttamissuunnitelma – toimenpiteet, kunnan omien resurssien 
kohdentaminen kokeiluun, monialainen palvelu esim. koulutus- sekä 
sosiaali- ja terveyspalvelujen yhteensovitus työllisyyspalveluihin  

- Vaikutus asiakassiirtojen hallittavuuteen, ELY-alueen kokeilujen 
asiakasmäärä suhteessa TE-toimiston kaikkiin työnhakijoihin 

- Henkilöstövaikutusten hallittavuus, huomioidaan TE-henkilöstön ny-
kyinen sijoittuminen toimipaikkoihin 

Hakemuslomake liitteineen tulee toimittaa sähköisessä muodossa työ- ja 
elinkeinoministeriön kirjaamoon (kirjaamo@tem.fi) viimeistään 
26.6.2020 mennessä.  

Työ- ja elinkeinoministeriö vahvistaa uudet kokeilualueet elo-syyskuussa 
2020. Työ- ja elinkeinoministeriö antaa lisäksi asetuksen uusista kokei-
lualueista siinä vaiheessa, kun kokeilulaki on hyväksytty. 

Kokeiluihin liittyviä kysymyksiä voi toimittaa osoitteeseen tyollisyysko-
keilut@tem.fi. TEM vastaa kysymyksiin viikoittain. Kysymykset ja vas-
taukset julkaistaan nimettöminä sivustolla 
www.tem.fi/tyollisyyskokeilut, josta löytyy myös Q&A-tiivistelmä syk-
syn 2019 varsinaiselta hakukierrokselta. 
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